
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 11. dubna 2021, od 16.00 do 19.00

místo: online Google Meet
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Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa), Malý

(Králík), Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Lischka (Vuk)
(9 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: bři. Kuřík (Tlusťoch), Patočka (Čajíček)
nepřítomní: -
hosté: ses. Bušková (Véňa), bři. Dědek (Karbaník, do 17:00), Veselý (Sněhulák, 16:45 - 17:00), Kos (Kosák)

1) Úvodní slovo
● Králík vítá hosty na dnešní krajské radě a předává slovo náčelní.
● Véňa děkuje za možnost být připojena na naši radu, jako nové náčelnictvo se budou snažit

být s kraji a děním v krajích v kontaktu.
● Jménem náčelních vyřizuje poděkování za práci našeho krajánka, br. Fogla, v Náčelnictvu.
● Véňa nakonec popřála celému kraji mnoho sil v této těžké covidové době.

2) Situace ve středisku Ještěd
● Karbaník popisuje obtížnou situaci ve středisku Ještěd, kdy se může stát, že od příštího

školního roku nebudou schopni pokrýt některé agendy v oddílech i ve středisku.
● Probíhala jednání s bývalými a odrostlými členy, ale bez velikého úspěchu.
● KRJ si váží toho, že Karbaník s touto situací přišel a bude se snažit, co nejvíce pomoci.
● Myšlenky hledání volných kapacit např. mezi rodiči nebo studenty TUL.
● Za Liberecko na úrovni kraj-střediska-Ještěd bude komunikovat Kaštan.

3) Registrace 2021
● Střediska zaslala finance včas a částku za kraj jsme odeslali dál.
● Členská základna v kraji opět narostla (celkem 2906 skautek a skautů), ale nebylo tomu tak v

každém středisku.
● Velmi pravděpodobně má na úbytek členů vliv epidemiologická situace a omezení naší

prezenční činnosti, je potřeba toto sledovat a po rozvolnění se snažit natáhnout
neregistrované členy.

● KRJ děkuje všem, kteří se i v této nelehké době snaží udržet mladší členy v kontaktu.
● Výjimky z registrace je potřeba řešit a sledovat možnosti doplnění kvalifikace.

4) Analýza kvalifikací
● Kláca připravil přehledovou tabulku členů ve vedení oddílů, kterým chybí potřebná kvalifikace.
● KRJ se shodla, že každého kontaktuje s dotazem, jak bychom k doplnění kvalifikace mohli

pomoct (např. konkrétní formou vzdělávací akce).
● Máme připravenou variantu dalšího víkendového ČK (pro mladší) i možnost využít ČK Do

Domu (pro starší).
● Pokud bude epidemiologická situace lepší a povede se uspořádat ústřední VZ zastřešovanou

Jabloneckým týmem před prázdninami, možná proběhne na podzim druhý běh.

5) Dotační vyhláška KRJ 2021/1
● Na základě diskuse z minulé KRJ jsme do vyhlášky doplnili technické detaily rozdělování

nadstavby.
● Z vyhlášky zmizelo omezení maximální částky u konkrétních nákupů (notebook, PC atd.).
● Je potřeba myslet na to, že střediska, která nemají zadaný hospodářský výkaz ve skautISu,
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nemají na provozní dotaci nárok.
● Usnesení 2021-04/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ

2021/1 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2021 po zapracování úprav. Vyhláška bude
vydána, účinná a na webu KRJ zveřejněna po schválení zpravodajkou VRJ pro ústředí,
které bude řádně předložena.
(9 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se – schváleno)

6) Pořádání rádcovských kurzů
● Jako každý rok je možné získat dotaci na pořádání rádcovských kurzů a motivačních setkání.
● Tento rok je částka pro všechny stejně – 70 Kč/účastník/den, bez rozdílu formy

(online / prezenčně).
● Je nutné poskytnout požadované údaje o RK do 28. 4. 2021 na email info@skautlib.cz.

7) I. grantové kolo – akce středisek
● Proběhla diskuse nad naším každoročním grantovým kolem pro akce středisek.
● Z loňských 4 akcí se nakonec uskutečnily 2 a prvních několik měsíců v tomto roce vypadá

velmi podobně.
● Proto zatím nebudeme grantové kolo vypisovat a prostředky necháme v rezervě pro případný

nákup testů na tábory našich středisek, pokud to bude požadavek a podmínka uskutečnění
táborů.

8) Aktuální informace a termíny
● Proběhl Helpdesk, v rámci kterého se uskutečnila jarní varianta setkání zástupců středisek s

vedením kraje. Řešili jsme především vzdělávací kapacity a sdíleli tipy k distančnímu
programu. Zápis je na našem krajském webu.

● Videa z některých veřejných programů HelpDesku jsou na YouTubovém kanálu SkautInfo.
● Měla by proběhnout rekonstrukce pokoje č. 10 na Selešce.
● Daly se do pohybu věci kolem skautské kolonizace Ralska, na Ústředí vznikla pracovní

skupina, kam jsme nanominovali br. Farského (Bagyho). Br. Farského nominujeme i do Komise
pro Ralsko zřízenou Radou Libereckého kraje.

● Usnesení 2021-04/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje br. Farského
jako zástupce v Komisi Rady Libereckého kraje Revitalizace Ralska.
(7 pro, 0 proti, 2 zdržel/a se – přijato)

● Od Bagyho jsme získali papírovou publikaci Skauti v Ralsku, ale zatím jsme se nemohli
osobně setkat k jejímu předání. Prófa se pokusí sehnat elektronickou publikaci.

9) Informace z oblastí
● Ve většině oblastí stále nějaká forma distančního programu probíhá, ale už je to dlouhé a

všichni se upínají k táborům.
● Jsou populární různé trasy a stezky, které vedení připraví pro děti.
● Je znát únava z dlouhého online programu.

Termín příští KRJ
● V neděli 6. 6. 2021 buď v Hanychově nebo online, záleží na epidemiologické situaci.

Zapsal: Kaštan Ověřil: Králík
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Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

28. 4. 2021 pořadatelé RK Nahlásit potřebné údaje k získání dotace

31. 5. 2021 střediska Schválení hlášenek táborů ve skautISu

12. - 13. 6. 2021 zájemci z oddílů / kraje Letní brigáda na chatě Seleška

4. - 5. 9. 2021 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška

6. 11. 2021 členové KRJ a zpravodajský
tým

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v Lužických
horách

7. 11. 2021 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v
Jablonci n. N.

7. 11. 2021 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce
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